
Sandra Hernández Amaro
10.98 kW 29 de Noviembre de 2024

DAC N/A

1,281 kWh $ 9,325

18 2,881 kWh $676

92.75 % BIMESTRE $ 8,649

$55,950.00 MXN $4,055.00 MXN $51,895.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.0 %



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

# 20240064

Sandra Hernández Amaro  

18 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

Subtotal $ 162,000.00

TOTAL (MXN) $ 162,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 50% de anticipo y 50% de liquidación cuando se instale el
medidor bidireccional por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 55,950.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 51,895.00 $ 51,895.00 $ -110,105.00

2 $ 57,628.50 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 53,451.85 $ 53,451.85 $ -56,653.15

3 $ 59,357.36 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 55,055.41 $ 55,055.41 $ -1,597.74

4 $ 61,138.08 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 56,707.07 $ 56,707.07 $ 55,109.32

5 $ 62,972.22 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 58,408.28 $ 58,408.28 $ 113,517.60

6 $ 64,861.38 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 60,160.53 $ 60,160.53 $ 173,678.13

7 $ 66,807.23 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 61,965.34 $ 61,965.34 $ 235,643.47

8 $ 68,811.44 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 63,824.30 $ 63,824.30 $ 299,467.78

9 $ 70,875.79 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 65,739.03 $ 65,739.03 $ 365,206.81

10 $ 73,002.06 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 67,711.20 $ 67,711.20 $ 432,918.02

11 $ 75,192.12 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 69,742.54 $ 69,742.54 $ 502,660.56

12 $ 77,447.89 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 71,834.82 $ 71,834.82 $ 574,495.37

13 $ 79,771.32 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 73,989.86 $ 73,989.86 $ 648,485.24

14 $ 82,164.46 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 76,209.56 $ 76,209.56 $ 724,694.79

15 $ 84,629.40 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 78,495.84 $ 78,495.84 $ 803,190.64

16 $ 87,168.28 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 80,850.72 $ 80,850.72 $ 884,041.36

17 $ 89,783.33 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 83,276.24 $ 83,276.24 $ 967,317.60

18 $ 92,476.83 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 85,774.53 $ 85,774.53 $ 1,053,092.12

19 $ 95,251.13 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 88,347.76 $ 88,347.76 $ 1,141,439.89

20 $ 98,108.66 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 90,998.20 $ 90,998.20 $ 1,232,438.08

21 $ 101,051.92 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 93,728.14 $ 93,728.14 $ 1,326,166.23

22 $ 104,083.48 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 96,539.99 $ 96,539.99 $ 1,422,706.21

23 $ 107,205.99 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 99,436.19 $ 99,436.19 $ 1,522,142.40

24 $ 110,422.17 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 102,419.27 $ 102,419.27 $ 1,624,561.67

25 $ 113,734.83 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 105,491.85 $ 105,491.85 $ 1,730,053.52



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,870.8 3,233.0 3,389.7 3,315.5 2,882.3 2,805.2

Consumo actual 735.0 1,454.0 1,581.0 1,145.0 1,490.0 1,282.0


